
                        I L  D I R I G E N T E

Visti i propri atti n.129 del 04.07.2001 e n.516 del 01.10.2001, modificato con atto n.728 del 20.12.2001, 

con cui, rispettivamente venne costituito l'Ufficio Comunale di Censimento, attribuendo le relative risorse, e 

venne assegnato, provvisoriamente, il personale all'ufficio stesso;

Visto che con successiva determina n.728 del 20.12.2001 sono state sostituite le seguenti persone: GUIDI 

MARCELLO con BULLETTI GIOVANNI E COSTA LORELLA con SERPENTINI ALESSANDRO. Inoltre è 

stato aggiunto CECCHINI VALERIO.

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della produttività

per le incombenze di cui in oggetto;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

02.04.2003 "Popolazione legale della Repubblica in base al Censimento

21.10.2001";

Vista la propria determina n.609 del 29.10.2001, e successive modificazioni, ad oggetto "Censimento 

ISTAT 2001. Determinazione ed autorizzazione al lavoro straordinario dal 05.11.2001 al 30.01.2002 "con cui, 

tra l'altro, era stata impegnata sul capitolo 11.560.002 impegno n.1714.03 la somma di lire 7.907.950 pari ad 

euro 4.084,12, per la produttività da destinarsi al personale del U.C.C, lire 790.795, pari a euro 408,41, per 



liquidazione del compenso  al dirigente dell'U.C.C;

Visto l'art.26, c 3, del D.P.R.276/2001 che destina una quota del 5% del contributo forfettario per le 

operazioni censuarie ad incrementare il fondo di cui in oggetto, da erogarsi ai dipendenti e, nei limiti del 10% 

della quota, ai dirigenti degli organi stessi che hanno partecipato alle operazioni di censimento;

Visto il tenore del predetto art.26, c3, come segue:" Una quota pari al 5% del contributo di cui all'art.25, 

comma 1, è destinata a incrementare il fondo per il miglioramento dei servizi degli organi censuari di cui 

all'art.10, comma 3, o analoghi istituti previsti dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ed è erogata ai 

dipendenti e, nel limite del 10% della quota, ai dirigenti degli organi stessi che partecipano direttamente alle 

operazioni di censimento, tenuto conto delle diverse modalità e responsabilità, nonchè al personale che abbia 

svolto le operazioni di confronto contestuale censimento-anagrafe limitatamente alla quota di contributo destinata 

a tali operazioni. Per l'Istat l'incremento del fondo per il miglioramento dell'efficienza, correlato alle operazioni 

censuarie, è fissato in sede di bilancio di previsione e non potrà superare l'importo complessivo di lire trecento 

milioni,in ciascuno degli anni 2001-2003".   

Tenuto conto delle diverse modalità e responsabilità, nell'assolvimento delle incombenze censuarie, 

nonchè considerato, inoltre, che al personale che ha svolto le operazioni di confronto contestuale 

censimento/anagrafe la quota di produttività è limitata alla quota del contributo destinata a tali operazioni;

Considerato che la presente determina sarà inviata/notificata alle R.S.A dell'Ente;

Che, ai fini contabili, i fondi di cui in oggetto non fanno parte del fondo produttività generale; 

Visto il D.P.C.M.del 14.09.2001;

Visto l'ammontare del fondo a disposizione per questo comune;

Ritenuto di ripartire il predetto fondo a disposizione tra i dipendenti, nelle seguenti misure, come 

determinate giusta il prospetto allegato A:

1LEARDINI GIANCARLOEURO    394,70

2RUGGIERO RUGGEROEURO    331,32 

3BRIZZI ESTER  EURO    482,28

4MAGI FABIANA                              EURO    482,28

5LOMBARDO GIOVANNA                         EURO    282,33

6GIANOLI  STEFANIA                         EURO    176,45

7BUSCHINI  ANNAEURO    176,45

8CECCHINI EGIDIOEURO    428,70

9SAVINI BENVENUTI ELISABETTA EURO    271,08

10DEL BALDO  ROBERTA                        EURO    391,57

11SPADONI ENRICAEURO    271,08

12CECCHINI VALERIO                          EURO     94,11

13BULLETTI  GIOVANNI                        EURO    105,87

14SERPENTINI ALESSANDRO                     EURO    105,87

15MARI CARLA                                EURO     28,23

16COSTA LORELLA                             EURO     76,23

17GUIDI MARCELLO                            EURO     17,88 

     totale                                    EURO  4.116,43

che hanno preso parte con efficienza alle operazioni di censimento:  



     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti0;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare il fondo per il miglioramento dei servizi degli organi censuari, di cui all'art.26 del D.P.R 

22.05.2001 N.276, come indicato nell'allegato A al presente atto,ai dipendenti in premessa indicati per le somme 

riportate a fianco di ognuno.

2) - di assumere a carico del cap. 11650.002 "Anticipazione di somme per attuazione censimento" del 

bilancio 2001 RR.PP., per i motivi in premessa indicati, gli impegni:

- n. 1714 04 05 per euro   787,17,

- n. 1714 05    per euro 3.329,26;

3) - di individuare nella persona del Dott. Giancarlo Leardini

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29110/ASD-DEL     Determina D. n. 587 dell'11.10.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


